договор
аренды земельного участка Лъ27

г. Ковров " jD " Dl 2015 r"
_

оо-о (жЭIf-Управление>, именуемое в дальнейшем "Дрендодатель", в лице директора Минеева

игоря Вячеславовича, действующего на основании Устава общества и в интересах собственников

,n"nb.o дома ЛЬ6/1 по ул. КосмонавТов и на основании Протокола ЛЪ11 от 18.0З.201Зг. внеочередного

общего собрания собственников, с одной стороны, и гражданин Зверев Владимир Евгеньевич

01.05,1980 г.р., паспорТ 1704 Nъ265848, выдаН УВЩ г,Коврова и Ковровского района Владимирсt<ой

области 19.08.2003г., именуемый в дальнейшем "Дрендатор", с лругой стороны, заключиJlи настоящий

договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Аренлодатель сдает, а Арендатор принимает в аренду

З5 кв.м., расположеНный пО адресу: г. Ковров, ул. Космонавтов,
Ns6/1.

1.2. ДрендОдателЬ передаеТ ДрендаторУ по акту" приема-пеРедачИ в аренду земельный учасl,ок,

площадьЮ 35 кв.м., расположеНный пО адресу: г. Ковров, ул. Космонавтов, придомовая территория

жилогО дома ЛЪ6/1. дкт приема-передачи является неотъемлемым ПрилохtеIIием к нас,гояLtlем),

договору,
Кадастровый номер земельного участка 3З :20:01 5806: 1 4,

2. Арендная плата
2.1. РазмеР ежемесячНой платЫ.u uрБпдо"анныЙ земельныЙ участоК составляет 3370 (три

тысячи триста семьдесят) рублей 00 копеек.
2.2. Дрендная плата вносится Дрендатором не позднее 15 числа к,Dкдого месяца путеМ

перечислеНия указанНой в п,2.1 суммы на расчетный счет Арендодателя илИ на_пичными денежLtыми

средствами в кассу Арегtдодателя.
2.з. Изменение размера арендной платы и порядка её внесения осуществляется путем Ilодписания

дополнительного ооглашения к настоящему договору и на основании решения собственников об

увеличении стоимости арендной платы.
3. Права и обязанности Арендатора

З.1. Арендатор имеет право:
- использОвать земеЛьный учасТок в соотВетствиИ с настояljlИм договором и леис,гвуlоI]{им

законодательством РФ;
- по истечении срока действия договора

право на заключение'tlового договора аренды

случаев, установленн ых законодател ьством ;

- осуществлять другие права на использование земельного участка, прелусмо,греllt]ьlе

законодательством.
3.2. Арендатор обязан:
- использовать земельный участок в соответствии с его целевым назнаIlеilиеi\,l и

принадлежностью к категории земель и разрешенным использованием способами, не наносящими вред

окружающей среде, в том числе земле, как природному объекту;

- сохранять межевые, геодезические и другие специаJ]ьные знаки, установленные на земельных

участках в соответствии с законодательством;
- осуществлять мероприятия по охране земель, установленные законодательством;

- своевременно производить арендные платежи за землю, установленные разделом 2 настоящего

договора,
- соблюдать при использовании земельного участка требования градостроительньlх регла]\,lеll,i,ов.

земельный участок, общей площадью
придомовая территория )килого дома

аренды земельного участка имеет преимуLllественLlое

земельного участка на новый срок, за исключениеl\4

отроительных, экологических, санитарно-гигиенических, противопожарtlых и

нормативов;
- выполнять иные требования, предусмотренные законодательством о земле,

4. Права и обязанности Арендодателя

4.1. Арендодатель имеет право:
- осуществJlяl,ь контроль за использованием земли Дрендатором;

-..рЬбо"urО досрочногО расторх{е'Ия договора в случаях, предусмотренных разделом 7

настоящего договора;

и н ых llpatr иJl,

- из]\4енятЬ tIо согласоВанию С АрендаторОм размеР арендной платы не чаще, че}1 один раз в год.4.2. Аренлодатель обязан:
- гlередатЬ АрендаторУ земельный участок, указанный в п. 1 .1 настоях{его договора.

5. Ответственность сторон
5,1, В случае неисполнения или ненадлея(ащего исполнения своих обязательств по настояще\4\j{оговору стороны несу,г ответственность в соответствии с действующим законодательство\1.
5,2, I] случае невнесения Арендатором арендной платы в установленный настоящи\1 -]оговоро\:срок, АренДатор уплачИвает АренДодателЮ пени за каяцыЙ день просРочl(и в размере одной TpexcoToiiставки ресринансироваl]ия от размера платежа, подлежащего оплате за соответствующий расчетны}-tl lериод.

6. Рассмотрение споров
6, l. Слоры, которые могут возникнуть при исполнении настоящего

с,греi\4иться разреtхать путем переговоров.
договора, стороны бу,:1т

6,2, При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры будут разрешатьсяв су/{е в соответствии с действуtощим законодательством РФ.
7. Рас,горжение договора

7, l, АрендОдателЬ вправе требоватЬ до.рочrо.О расторжения настоящего договора, в случаях.предусмотреrlных гIt рФ и Земельным Кодексом РФ.
8. Срок действия договораB,l, В соответствии с ч,2 п.2 ст. 44 Жилищного кодекса Российской Федерации принятис

реt-l-tений о пределах использования земельного участка, на котором располо}кен многоквартирный дом.гlринимаеl,ся общим собранием собственников помещений многоквартирного дома.
В,2, 11ри отсутствии решения общего собрания собственников о сдаче в возмездное пользованиеземельногО участка, АрендатоР обязаН освободитЬ земельныЙ участоК в течение 20 рабочих дней с]\4oMellTa пол),чеtlия извещения от Арендодателя.
8,З, I-1асr,ояLrlий договор вступает в силу с 01.05.2015 г. и действует до з1.12.2015r.. согласно

I Ipo l,oKo",ta JYs l l от. l В.03.201 З г.
9. Прочие условия

9, l, Любые изменения и дополнения к настоящему договору дейс'вительны при условии, еслиони совсршены в письменной сРорме 14 подписаны надлежаще уполномоченными на топред{стави,гелями сторон и зарегистрированы в установленном законом порядке.9,2' Во всеМ ocTulJIbHoM' не предусмо'ренноМ настоящиМ llоговором' стороны бУду,,.
l]yKo водствоваl.ься действующим законодательством РФ

9.3. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах (по l
имеlоlIlих равную юридическую силу.

экземпляру для каждой из сторон),

i iрилотiение:
1, II"гrан земельtlого участка, предоставленного в аренду (Приложение L\{Ъl).
2. Акт приема-лередачи в аренду земельного участка (Прилоя<ение Лч2).

10. Адреса и банковские реквизиты сторон.

Арендодатель

ООО (ЖЭЦ - Управ;lение>>
г. ItoBpoB, ул. З.Itосмодемьянской,

д.712, кв.7,
,геrr./факс

5- 1 6-86
pl сч 407 028 1 0282000850З 0 i

иFII] з3050бl7зз к1-Iп з30501001
Ярославский филиал

l1AO <l1ромсвязьбанк> г. Ярославль
к/с 3 0 1 0"1,8,1BJ 00000000760

Арендатор

Зверев Владимир
Евгеньевич

Адрес: г. Ковров, ул. С.Лазо,
д.6/1, кв.159

/В.Е.Зверев

760
]И.Il.Минеев

,; i{
" ]Ёit-

i j

.::r'' rl'

€цОZа-t сz е_оr, "€ ee,.lt,o у'- е ,Ф, Y(!n(-/

Акт приема - передачи
в возмездное пользование земельного участка

г. Ковров (з0) 04 2015 г,

ООО <ЖЭЩ-Управление)), именуемое в дальнейшем "Арендодатель", в лице
директора Минеева Игоря Вячеславовича, действующего на основании Устава
общества и в интересах собственников жилого дома Ns6/1 по ул, Космонавтов и на
основании Протокола NЬ11 от 18.03,201Зг. внеочередного общего собраtrия
собственников, с одной стороны, и гражданин Зверев Владимир Евгеньевич 01,05.1980
г.р., паспорт 1704 J\Ъ2б5848, выдан УВЩ г.Коврова и Ковровского района Владимирской
области 19.08.200Зг., именуемый в дальнейшем "Арендатор", с другой стороFIы,
подписали настоящий акт приема-передачи к договору аренды земельного участка rN927,

заключенного 30.04.20l5 г, о нижеследующем:

1. Арендолатель передает, а АрендатOр принимает в аренду земе.llьный yltacToк.
общей площадью З5 кв,м. (тридцать пять) квадратных метров (размер 5*] кв.м.)
земельный участок под многоквартирным жилым домом N96/1 по ул. Космонавтов
площадью 6116 кв.м., с кадастровым номером ЗЗ:20:01580б:14 по договору ареItJlы
земельного участка Ns27 от 30.04.2015г., расположенный согласно схеме I1риltояtение Nu l .

2. Земельный участок передан в срок, установленный flоговором арен/lы
земельного участка N927 от З0.04.2015г., заключенным мехtду Арендолателем и

Арендатором.
3. Настоящий акт является приложением к договору аренды земельного участка

Ns27 от З0.04.2015г.
4. Настояпдий акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую

силу.

Подписи сторон

Арендодатель Аренлатор

В.Е.Зверев

l+, С,tr , U/rrf" _

- ;r"-", ,

".
,i1,:li'/"

,a'l:J;: k ,, -

Йп-lz,эрЫлz* ..у- r' ёоФе.
"т- oN.у оtтz_ 3о- Щ. zЗl